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E1.   Cili është kanali televiziv që keni ndjekur me shumë në gjashtë muajt e fundit? 
MUND TE SHKRUASH ME SHUME SE DY TELEVIZIONE 
 
             SHKRUAJ:      
 

             9.    MUNGON 
 
A1. Sa kohë shpenzoni zakonisht në ditë duke parë televizor?  LEXO 
 

1. ASPAK       -> SHKO TEK PYETJA A3 
2. MË PAK SE NJË ORË 
3. 1 DERI NË 2 ORË 
4. 2 DERI NË 3 ORË 
5. MË SHUMË SE 3 ORË 
 
9. VULLNETARISHT: NUK E DI 

 
A2.   Sa nga kjo kohë e kaloni duke parë lajmet ose programet rreth politikës dhe 
zhvillimeve më të fundit te saj?  VAZHDO TË PËRDORËSH KËTË TABELË. 
 

1. ASPAK 
2. MË PAK SE NJË ORË 
3. 1 DERI NË 2 ORË 
4. 2 DERI NË 3 ORË 
5. MË SHUMË SE 3 ORË 
 
9. VULLNETARISHT: NUK E DI 

 
E2.   Cili është emisioni televiziv që keni ndjekur me shumë në gjashtë muajtë e fundit? 
MUND TE SHKRUASH ME SHUME SE NJE OSE DY EMISIONE TELEVIZIVE 
 
             SHKRUAJ:      
 

             7.    VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             9.    MUNGON 
 
A3.   Zakonisht, sa kohë shpenzoni në ditë duke dëgjuar radion?   
 

1. ASPAK 
2. MË PAK SE NJË ORË 
3. 1 DERI NË 2 ORË 
4. 2 DERI NË 3 ORË 
5. MË SHUMË SE 3 ORË 
 
9. VULLNETARISHT: NUK E DI 

 
A4a.   Cilën gazetë lexonit më shpesh gjatë fushatës elektorale? 
 

1.  SHKRUAJ EMRIN E GAZETËS:     
2.  ASNJË 
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A4b.   Po sot ose dje? Cilën gazetë keni lexuar? 
 

1.  SHKRUAJ EMRIN E GAZETËS:     
2.  ASNJË 

 
A5.   Sa shpesh e përdorni internetin ose postën elektronike (e-mail), qoftë në shtëpi ose në 
punë, për nevojat tuaja personale: asnjëherë, rallë, disa herë në muaj, disa herë në javë  ose 
çdo ditë? 
 

1. NUK KAM AKSES NË INTERNET AS NË PUNË DHE AS NË SHTËPI 
2. NUK E PËRDOR ASNJËHERË 
3. RRALLË 
4. DISA HERË NË MUAJ 
5. DISA HERË NË JAVË 
6. ÇDO DITË 
 
9. VULLNETARISHT: NUK E DI 

 
 
A6.   Sa i/e interesuar jeni për politikën – jeni shumë i/e interesuar, deri diku i/e interesuar, 
jo shumë i/e interesuar, apo aspak? 
 

1. SHUMË I/E INTERESUAR 
2. DERI DIKU I/E INTERESUAR 
3. JO SHUMË I/E INTERESUAR 
4. ASPAK I/E INTERESUAR 
 
8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
9. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
7. MUNGON 

 
 
A7.   Kur jeni me shokët dhe miqtë tuaj, diskutoni rreth çështjeve politike vazhdimisht, me 
raste, apo asnjëherë? 
 

1. VAZHDIMISHT 
2. ME RASTE 
3. ASNJËHERË 
 
9. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
7. MUNGON 

 
A8.   Kur jeni në shtëpi me anëtarët e tjerë të familjes, diskutoni  rreth çështjeve politike 
vazhdimisht, me raste, apo asnjëherë? 
 

1. VAZHDIMISHT 
2. ME RASTE 
3. ASNJËHERË 
 
9. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
7. MUNGON 
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A9.   Sa prej shokëve e miqve tuaj ua njihni bindjet politike? 
 

1. ASNJËRIT 
2. DISAVE 
3. SHUMICËS 
4. TË GJITHËVE 

 
 
A10.   Sa nga shokët dhe miqtë tuaj mendoni se votuan në zgjedhjet parlamentare të 28 
qershorit: asnje, disa, shumica, apo te gjithe? 
 

1. ASNJË 
2. DISA 
3. SHUMICA 
4. TË GJITHË 

 
 
A11.   Sa i sigurtë jeni për këtë përgjigje? 
 

1_____2_____3_____4_____5 
ASPAK                                           SHUMË 
I SIGURT                                        I SIGURT 

 
 
A12.   Si e siguron sistemi i ri elektoral i Shqipërisë përfaqësimin  e votuesve në parlament 
nëpërmjet partive politike: shumë mirë, mirë, jo mirë, apo aspak mirë? 
 
             1. SHUMË MIRË 
             2. MIRË 
             3. JO MIRË 
             4. ASPAK MIRË 
              
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
             9. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
              
             7.  MUNGON 
 
 
A13.  Në përgjithësi, ju do të preferonit … –LEXO ME POSHTE 
 

1. NJË QEVERI VETËM ME NJË NGA PARTITË POLITIKE KRYESORE 
2. NJË KOALICION QEVERITAR TË PËRBERË NGA DISA PARTI POLITIKE, APO 
3. NUK E DI 
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CSES MODULE 3 

 
Q99a.  Gjatë fushatës elektorale, a keni treguar mbështetjen tuaj për ndonjë parti ose 
kandidat të caktuar, duke marrë pjesë nëpër takime, mitingje, vendosje posterash, ose në 
mënyrë tjetër? 
 

PO   --> Sa herë e keni bërë këtë gjë?  Mund të thoni shpesh? Me raste?  Rrallë? 
 

4. SHPESH 
3. ME RASTE 
2. RRALLË  

1. JO     
 
 
Q99b. Gjatë fushatës elektorale, ju ka ndodhur që ndonjë prej kandidatëve ose dikush nga 
partitë politike të ketë kontaktuar me ju për t’ju bindur për të votuar për ta? 
 

1. PO 
2. JO 

 
 
Q1a.   Për ju personalisht, cila ishte cështje më e rëndësishme në këto zgjedhje,?  
 
             SHKRUAJ         
 
             998.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
 
Q1b.     Dhe cila ishte çështja e dytë më  e rëndësishme për ju në këto zgjedhje? 
 
             SHKRUAJ         
 
             998.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
 
Q2a.     Cili mendoni se është problemi apo çështja politike më kryesore që duhet të zgjidh 
qeveria sot? 
 
             SHKRUAJ         
 
             998.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
 
Q2b.     Cili mendoni se është problemi apo çështja politike e dytë më kryesore që duhet të 
zgjidh qeveria sot? 
 
             SHKRUAJ         
 
             998.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
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Q3a.   Cila parti politike mendoni se mund të bëjë një punë më të mirë për të zgjidhur 
problemin apo çështjen e parë më kryesor që sapo përmendët? 
 
             SHKRUAJ EMRIN E PARTISË        
 
             96.    ASNJË NGA PARTITË 
              
             97.    VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             98.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             99.    MUNGON 
 
 
Q3b.   Cila parti politike mendoni se mund të bëjë një punë më të mirë për ta zgjidhur 
problemin apo çështjen politike të dytë më kryesore që duhet të zgjidh qeveria sot? 
 
 
             SHKRUAJ EMRIN E PARTISË        
 
             96.    ASNJË NGA PARTITË 
              
             97.    VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             98.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             99.    MUNGON 
 
 
 
 
TABELA 1   
 
Q4.   Disa njerëz thonë se NUK ka rëndësi se kush është në pushtet.  Disa të tjerë thonë se ka 
rëndësi se kush është në pushtet. Duke përdorur shkallën e vlerësimit në këtë tabelë, (ku 
NJËSHI nënkupton se nuk ka rëndësi se kush është në pushtet, dhe PESA nënkupton se ka 
rëndësi të madhe se kush është në pushtet), ku do ta vendosnit ju veten? 
 
 
             1. NUK KA RËNDËSI KUSH ËSHTË NË PUSHTET 
             2. 
             3. 
             4. 
             5. KA RËNDËSI KUSH ËSHTË NË PUSHTET 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             9. MUNGON 
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TABELA 2   
 
Q5.   Disa njerëz thonë se nuk ka rëndësi se për kë voton sepse asgjë nuk ndryshon.  Të tjerë 
thonë se ka rëndësi për kë voton sepse vota mund te sjellë ndryshime të mëdha.  Duke 
përdorur shkallën e vlerësimit në këtë tabelë, (ku NJËSHI nënkupton që të votosh nuk sjell 
ndonjë ndryshim dhe PESA nënkupton se të votosh mund të sjellë ndryshime), ku e 
poziciononi ju veten? 
 
 
             1. VOTA IME NUK SJELL NDRYSHIM 
             2. 
             3. 
             4. 
             5. VOTA IME SJELL NDRYSHIM 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             9. MUNGON 
 
 
Q6.   Duke folur në përgjithësi për punen e qeverisë së Partisë Demokratike, sa mirë ose keq 
mendoni ju se ka punuar qeveria në këto 4 vitet e fundit. Ka punuar shumë mirë? Mirë? 
Keq? Apo shumë keq? 
 
 
             1.  SHUMË MIRË 
             2.  MIRË 
             3.  KEQ 
             4.  SHUMË KEQ 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             9.  MUNGON 
 
 
Q7.      A ka ndonjë prej partive politike në Shqipëri për të cilën mund të thoni se 
përfaqëson pikëpamjet tuaja në mënyrë të kënaqshme? 
 
 
             1.  PO  
             5.  JO   -> SHKO TEK PYETJA Q8 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             9.  MUNGON 
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Q7a.     <NQS PO TEK PYETJA Q7> Cila parti i përfaqëson pikëpamjet tuaja më mirë? 
 
 
             SHKRUAJ EMRIN E PARTISË:        
              
             97. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             98. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             99.  MUNGON 
 
 
 
Q8.   Pa marrë parasysh si ndiheni në lidhje me partitë politike, a mund të thoni se ndonjë 
nga kryetarët e partive që morrën pjesë në zgjedhjet parlamentare të 28 Qershorit 
përfaqëson në mënyrë të kënaqshme pikëpamjet tuaja? 
 
             1. PO    
             2. JO   -> KALOJE PYETJEN ME POSHTE 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             9.  MUNGON 
 
 
 
 
Q8a.     < NQS PO TEK PYETJA Q8> Cili kryetar partie përfaqëson më mirë pikëpamjet 
tuaja? 
 
             SHKRUAJ EMRIN E KRYETARIT:        
              
             97. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             98. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             99.  MUNGON 
 
 
 
 

KALO NË FAQEN TJETËR  
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TABELA 3   
 

Q9    Do doja të dija çfarë mendoni për secilën nga partitë tona politike.  Pasi të kem lexuar 
emrin e partisë politike, vlerësojeni atë nga 0 në 10, ku 0 do të thotë se ju nuk e pëlqeni 
aspak atë parti dhe 10 do të thotë se ju e pëlqeni shumë. Në rast se unë lexoj emrin e një 
partie që  ju nuk e keni dëgjuar ose nuk e njihni aq mire, thoni nuk e njoh. Partia e parë 
është Partia Demokratike. 
Duke përdorur të njëjtën shkall, si do shpreheni për [LEXO EMRIN E PARTISE TJETËR]? 
 
 
 ASPAK          SHUME NUK E 

NJOH  ND R 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10  96 98

PD               

PS               
LSI               
PR               
G99               
PBDNJ               
PDI               
 
             99. MUNGON 
 
 
 
TABELA 3   
 

Q10    Po per lideret e partive cfare mendon? Pasi të kem lexuar emrin e çdo kryetari partie, 
vlerësojeni atë nga 0 në 10, ku 0 do të thotë se ju nuk e pëlqeni aspak atë kryetar partie dhe 
10 do të thotë se e pëlqeni shumë.  Në rast se unë lexoj emrin e ndonjë kryetari partie që ju 
nuk e keni dëgjuar ose nuk e njihni aq mire, thoni nuk e njoh. I pari në list është Sali 
Berisha 
Duke përdorur të njëjtën shkall, si do shpreheni për [LEXO EMRIN E LIDERIT POLITIK]? 
 
 ASPAK          SHUME NUK E 

NJOH  ND R 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10  96 98

Sali Berisha               

Edi Rama               
Ilir Meta               
Fatmir Mediu               
Erion Veliaj               
Vangjel Dule               
Tahir Muhedin               
 
             99. MUNGON 
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TABELA 4   
 

Q11.   Në politikë njerëzit flasin për të majtë dhe të djathtë.  Ku do ta vendosnit PARTINË 
DEMOKRATIKE në një shkallë nga 0 në 10, ku 0 do të thotë i majtë dhe 10 i djathtë? 
Duke përdorur të njëjtën shkall, si do shpreheni për [LEXO EMRIN E PARTISE]? 
 
 E MAJTE          E DJATHTE NUK E 

NJOH  ND R 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10  96 98

PD               

PS               
LSI               
PR               
G99               
PBDNJ               
PDI               
 
 
TABELA 4   
 

Q13.   Ku do ta poziciononit veten tuaj në të njëjtën shkallë nga 0 në 10, ku 0 do të thotë i 
majtë dhe 10 i djathtë? 
 
 

 I/E MAJTE          I/E DJATHTE ND R 
 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 97 98

 
 
 
Q17.   Gjatë fushatës elektorale dallimet mes partive ishin të mëdha, të vogla, apo nuk 
kishin asnjë dallim? 
 
             1.  DALLIME TE MEDHA 
             2.  DALLIME TE VOGLA 
             3.  ASNJE DALLIM 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             9. MUNGON 
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Q18.   Si e ndoqët fushatën elektorale, nga shumë afër, nga afër, nga larg, apo nga shumë 
larg? 
 
 
             1.  SHUME AFER 
             2.  NGA AFER 
             3.  NGA LARG 
             4.  NGA SHUME LARG 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             9. MUNGON 
 
 
 
 
Q19.   Në përgjithësi, jeni shumë i kënaqur, mjaftueshëm i kënaqur, jo shumë i kënaqur, 
apo aspak i kënaqur me mënyrën se si funksionon demokracia në Shqipëri? 
 
 
             1. SHUMË I KËNAQUR 
             2. MJAFTUESHËM I KËNAQUR 
             4. JO SHUMË I KËNAQUR 
             5. ASPAK I KËNAQUR 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             9.  MUNGON 
 
 
 
Q20.   A e konsideroni zakonisht veten tuaj afër ndonjë partie politike? 
 
             1. PO  -> SHKO TEK PYETJA Q20b 
             5. JO   
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             9.  MUNGON 
 



 12 

 
Q20a.   <NQS JO TEK PYETJA Q20.>  A e ndieni veten paksa më të afërt me ndonjë nga 
partitë politike se sa me të tjerat? 
 
 
             1. PO 
             5. JO  -> SHKO TEK PYETJA Q21 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
             9.  MUNGON 
 
 
Q20b.   <NQS JO TEK Q20 OR Q20A.> Me cilën parti ndihesh më afër? 
 
 
             SHKRUAJ EMRIN E PARTISË        
 
             97.    VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET    -> SHKO TEK Q21. 
             98. VULLNETARISHT: NUK E DI -> SHKO TEK Q21. 
 
             99.    MUNGON 
 
 
 
Q20c.   <NQS PËRMENDI PARTI POLITIKE TEK Q20b.> Me këtë parti, ndiheni shumë i 
afërt, deri diku i afërt, apo pak i afërt? 
 
             1. SHUMË I AFËRT 
             2. DERI DIKU I AFËRT 
             3. PAK I AFËRT 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
              
             9. MUNGON 
 
 
 
Q21.     Për arsye të ndryshme, një numër njerëzish nuk votuan në zgjedhjet parlamentare 
më 28 qershor.  Po ju, votuat? 
 
             1. PO, VOTOI         -> SHKO TEK PYETJA Q21c. 
             5. JO, NUK VOTOI 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
              
             9. MUNGON 
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Q21a.   <NQS U PERGJIGJ QË NUK VOTOI TEK Q21.> Po qe se do të kishit votuar, për 
cilën parti do të votonit? 
 
      SHKRUAJ EMRIN E PARTISË:      -> SHKO TEK Q22c 
 
      96.    VULLNETARISHT: ASNJE PREJ PARTIVE        -> SHKO TEK Q22c 
      97.    VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET       -> SHKO TEK Q22c 
      98.    VULLNETARISHT: NUK E DI   -> SHKO TEK Q23. 
 
 
Q21c.   Për cilën parti votuat? 
 
             SHKRUAJ EMRIN E PARTISË:      
 
             97.    VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             98.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
 
Q22a.   A e konsideruat mundësinë që të votonit për ndonjë parti tjetër?  
 
             1. PO  
             5. JO   -> SHKO TEK Q22c 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET     -> SHKO TEK Q22c 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI    -> SHKO TEK Q22c 
 
 
Q22b.   Për cilën ose cilat parti? 
 
             SHKRUAJ EMRIN E PARTISË:      
 
             97.    VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             98.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
 
Q22c.    A ka ndonjë parti politike për të cilën ju mendoni se nuk do të votoni kurrë?  
 
             1. PO  
             5. JO   -> SHKO TEK Q23. 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET     -> SHKO TEK Q23. 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI  ->     SHKO TEK Q23. 
 
 
Q22d.   Për cilën ose cilat parti? 
 
             SHKRUAJ EMRIN E PARTISË:      
 
             97.    VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             98.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
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TABELA 3 
Q23    Tani do doja dija çfarë mendoni për koalicionet e mundshme midis partive politike.  
Pasi të kem lexuar emrin e nje koalicioni te mundshem, vlerësojeni atë nga 0 në 10, ku 0 do 
të thotë se ju nuk e pëlqeni aspak atë koalicion dhe 10 do të thotë se ju e pëlqeni shumë. 
Koalicioni i parë është … LEXO 
 
 ASPAK          SHUME ND 
 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 96 

PD – PR               

PD-PDI             

PS-LSI             

PS-LSI-G99             

PS-PSD-G99             

PS-PBDNJ             

PD-PBDNJ             

PS-PDI             

 
 
 
Q23a.   Ditën e zgjedhjeve, personalishte, a mendoje se partitë e mëposhtme  kishin shanse 
që të fitonin deputet në qarkun tuaj?  LEXO 
 

  
KISHIN 

SHANSE 
(1) 

ASNJE 
SHANSË 

(2) 

NUK E DI 
(3) 

R 
 

1 LSI (Ilir Meta)     
2 PR (Fatmir Mediu)     
3 G99 (Erion Veliaj)     
4 PDI (partia çamëve)     
5 LZhK (Poli i Lirise)     
6 PDK (Nard Ndoka)     
7 PSD (Skender Gjinushi)     

 
 
 
Q24.     A keni votuar në zgjedhjet parlamentare 4 vite më parë, në korrik të vitit 2005? 
 
             1. PO, VOTOI 
             5. JO, NUK VOTOI  -> SHKO TEK B1. 
 

             6. VULLNETARISHT: NUK ME LEJOHEJ TE VOTOJA   -> SHKO TEK B1 
 

             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET     -> SHKO TEK B1 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI  -> SHKO TEK B1 
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Q24b.    Për cilën parti politike votuat në korrik 2005? 
 
             SHKRUAJ EMRIN E PARTISË:      
 

             96.    HODHI VOTË TË PAVLEFSHME 
 

             97.    VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             98.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
 
B1.  Sipas mendimit tuaj, sa e përshkruajnë cilësitë e mëposhtme Sali Berishën - shumë 
mirë, disi mirë, jo dhe aq mirë, apo aspak mirë? 
 
 Shumë 

mirë 
Disi 
mirë 

Jo dhe aq 
mirë 

Aspak 
mirë 

Nuk 
e Di 

R 

Ai është i sinqertë 1 2 3 4 96 98 
Ai është një lider i fortë 1 2 3 4 96 98 
Ai me të vërtetë mendon për 
njerëzit si ju 

1 2 3 4 96 98 

Ai është i ditur 1 2 3 4 96 98 
Ai i kthen fjalët në vepra 1 2 3 4 96 98 
 
 
B2.  Sipas mendimit tuaj, sa e përshkruajnë cilësitë e mëposhtme Edi Ramën - shumë mirë, 
disi mirë, jo dhe aq mirë, apo aspak mirë? 
 
 Shumë 

mirë 
Disi 
mirë 

Jo dhe aq 
mirë 

Aspak 
mirë 

Nuk 
e Di 

R 

Ai është i sinqertë 1 2 3 4 96 98 
Ai është një lider i fortë 1 2 3 4 96 98 
Ai me të vërtetë mendon për 
njerëzit si ju 

1 2 3 4 96 98 

Ai është i ditur 1 2 3 4 96 98 
Ai i kthen fjalët në vepra 1 2 3 4 96 98 
 
 
B3.  Sipas mendimit tuaj, sa e përshkruajnë cilësitë e mëposhtme Ilir Metën - shumë mirë, 
disi mirë, jo dhe aq mirë, apo aspak mirë? 
 
 Shumë 

mirë 
Disi 
mirë 

Jo dhe aq 
mirë 

Aspak 
mirë 

Nuk 
e Di 

R 

Ai është i sinqertë 1 2 3 4 96 98 
Ai është një lider i fortë 1 2 3 4 96 98 
Ai me të vërtetë mendon për 
njerëzit si ju 

1 2 3 4 96 98 

Ai është i ditur 1 2 3 4 96 98 
Ai i kthen fjalët në vepra 1 2 3 4 96 98 
 
 
B4.  Çfarë ju pëlqen më shumë tek Partia Socialiste? 
 
SHKRUAJ :__________________________________________________ 
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B5.  Çfarë nuk ju pëlqen tek Partia Socialiste? 
 
SHKRUAJ :__________________________________________________ 
 
 
B6.  Tani për Partinë Demokratike: Çfarë pëlqen më shumë tek Partia Demokratike? 
 
SHKRUAJ :__________________________________________________ 
 
 
B7.  Dhe çfarë nuk pëlqen tek Partia Demokratike? 
 
SHKRUAJ :__________________________________________________ 
 
 
B7a.   Në përgjithësi, nga të gjitha partitë, cila ju pëlqen më shumë? 
 
             SHKRUAJ EMRIN E PARTISË       
 

             96.    ASNJË NGA PARTITË 
 
B8.  Cila ditë duhet festuar si dita e clirimit të Shqipërisë nga nazistët në Luftën e Dytë 
Botërore: 28 nentori apo 29 nentori? 
 

1.  28 NENTORI 
2.  29 NENTORI 
 

            7.    VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
            8.    VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
TABELA 4 
B8a.   Në këtë tabelë janë emrat e disa politikaneve.  Cilët prej tyre do të dëshironit që të 
luanin një rol të rëndësishëm në politikë në 4 vitet e ardhshme? 
 

KAMPI I MAJTË 
 
1. Edi Rama 
2. Ben Blushi 
3. Arben Malaj 
4. Valentina Leskaj 
5. Blendi Klosi 
6. Taulant Balla 
7. Kastriot Islami 
8. Rudina Seseri 
9. Andis Harasani 
10. Ditmir Bushati 

 

11. Ilir Meta 
12. Pellumb Xhufi 
13. Erion Veliaj 
14. Skender Gjinushi 
TJETER:    

KAMPI I DJATHTË 
 

15. Sali Berisha 
16. Jozefina Topalli 
17. Lulzim Basha 
18. Sokol Olldashi 
19. Aldo Bumçi 
20. Majlinda Bregu 
21. Ridvan Bode 
22. Genc Ruli 
23. Gjergji Bojaxhiu 
24. Gerti Bogdani 
25. Fatmir Mediu 

   TJETER:    
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B9.   Sa respektohen liria individuale dhe të drejtat e njeriut sot në Shqipëri? A mendoni se 
liria individuale dhe të drejtat e njeriut respektohet shumë, deri diku, pak, apo aspak? 
 

1. SHUMË  
2. DERI DIKU 
3. PAK 
4. ASPAK  
 
8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
9. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 

 
 
B10.   Krahasuar me 12 muaj më parë, mendoni se gjendja e përgjithshme ekonomike në 
Shqipëri është: (LEXO MË POSHTË)  
 

1. SHUMË MË MIRË 
2. PAK MË MIRË 
3. E NJËJTË 
4. PAK MË KEQ, APO 
5. SHUMË MË KEQ 
 
8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
9. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 

 
 
B11.   Krahasuar me 12 muaj më parë, a mendoni se situata financiare e familjes suaj është: 
(LEXO MË POSHTË)  
 

1. SHUMË MË MIRË 
2. PAK MË MIRË 
3. E NJËJTË 
4. PAK MË KEQ, APO 
5. SHUMË MË KEQ 
 
8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
9. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 

 
 
B12.   Si mendoni se do të jetë gjendja e përgjithshme ekonomike në Shqipëri pas një viti… 
(LEXO MË POSHTË)  
 

1. SHUMË MË MIRË 
2. PAK MË MIRË 
3. NJËSOJ 
4. PAK MË KEQ, APO 
5. SHUMË MË KEQ 
 
8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
9. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
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B12a.  Dhe, si mendoni se do te jetë gjendja financiare e familjes suaj pas një viti…  
(LEXO MË POSHTË) 
 

1.  SHUMË MË MIRË 
2.  PAK MË MIRË 
3.  NJËSOJ 
4.  PAK MË KEQ, APO 
5.  SHUMË MË KEQ 
 
8.  VULLNETARISHT: NUK E DI 
9.  VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 

 
 
B13.   Sali Berisha, si njeri, apo çka ai ka bërë, ju bënë të: (LEXO) 
 

të shpresoni? 1. Po 2. Jo 
të frikësoheni? 1. Po 2. Jo 
të zemëroheni? 1. Po 2. Jo 

 
 
 
B14.   Edi Rama, si njeri, apo çka ai ka bërë, ju bënë të: (LEXO) 
 

të shpresoni? 1. Po 2. Jo 
të frikësoheni? 1. Po 2. Jo 
të zemëroheni? 1. Po 2. Jo 

 
 
 
B15.   Ilir Meta, si njeri, apo çka ai ka bërë, ju bënë të: (LEXO) 
 

të shpresoni? 1. Po 2. Jo 
të frikësoheni? 1. Po 2. Jo 
të zemëroheni? 1. Po 2. Jo 

 
 
 
B16.   Për shkak të rezultatit apo të mënyrës se si u zhvilluan, a ju bëjnë zgjedhjet e 28 
qershorit të ndiheni:  LEXO 
 

me shpresë? 1. Po 2. Jo 
i frikësuar? 1. Po 2. Jo 
i zemëruar? 1. Po 2. Jo 
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B17.   Sa i përhapur është korrupsioni dhe marrja e rryshfetit tek politikanët në Shqipëri: 
shumë i përhapur, deri diku i përhapur, pak i përhapur, thuajse nuk ndodh? 
 

1. SHUMË I PËRHAPUR 
2. DERI DIKU I PËRHAPUR 
3. PAK I PËRHAPUR 
4. THUAJSE NUK NDODH 
 
8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
9. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 

 
 
Q26a     Kush e miraton Prokuroren e Përgjithshme të Shqipërisë?  Presidenti, kryeministri, 
apo parlamenti? (PER INTERVISTUESIN: PERGJIGJA ESHTE PARLAMENTI) 
 
             1. SAKTE 
             5.GABIM 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
 
Q26b   A është Kosova anëtare e NATO-s? 
(PER INTERVISTUESIN: PERGJIGJA ESHTE JO) 
 
             1. SAKTE 
             5.GABIM 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
 
Q26c   Kush është Komandanti i Përgjithshëm i Forcave të Armatosura të Shqipërisë:  
Presidenti, Ministri i Mbrojtjes, apo Kryeministri?  
(PER INTERVISTUESIN: PERGJIGJA ESHTE PRESIDENTI) 
 
             1. SAKTE 
             5.GABIM 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
 
 
B18.   Cila mendon se është zgjidhja për uljen e varfërisë në Shqipëri?  
(INTERVISTUESIT, SHKRUAJ SUGJERIMET ME POSHTE) 
 

1.           
 
 
2.           

 



 

 20 

 
B19.   A mendoni se gjendja e grave në Shqipëri këto katër vitet e fundit… LEXO  
 
             1. ËSHTË PËRKEQËSUAR  
             2. ËSHTË PËRMIRËSUAR 
             3. S’KA PATUR SHUMË NDRYSHIME 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
             9. MUNGON 
 
 
B20.   Sa herë në vit ke mundesi të përballosh pushime që zgjasin të paktën një javë? 
 

SHKRUAJ NUMRIN E HEREVE:   
 

KODIMI: 1= ASNJE 2= 1 HERE 3= 2 HERE 4= 4 HERE  5= TJETER 
 
 
 
 

  ALL QUESTIONS BELONG TO E MODULE   
 
 

 
 
 
 

PRIVATE MODULE 
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PRIVATE MODULE 
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PRIVATE MODULE 
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PRIVATE MODULE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TË DHËNAT DEMOGRAFIKE 
 
D1.   Ju vetë, apo ndonjë pjesëtar i familjes tuaj, keni punuar ose jetuar jashtë shtetit gjatë  
5 viteve të fundit dhe, nëse po, për sa kohë? 
 

1. PO   SA KOHË?    
2. JO 

 
D2.   A dini ndonje gjuhe te huaj?  
 

1.   PO  
5.   JO  -> SHKO TEK D5. 

 
D2a.   Në cilën apo cilat gjuhë të huaja mund të bisedoni?  E flisni shume mire, mire apo 
pak? 
 

 SHUME MIRE MIRE PAK 
Greqisht 1 2 3 
Italisht 1 2 3 
Anglisht 1 2 3 
Frëngjisht 1 2 3 
Gjermanisht 1 2 3 
Maqedonisht 1 2 3 
Serbisht 1 2 3 
Rusisht 1 2 3 
Tjetër :   1 2 3 
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D3.   Sa shpesh përdorni një gjuhë të huaj?  Ndonjëherë, p.sh., kur udhëtoni jashtë vendit, 
shpesh por jo çdo ditë, apo thuajse çdo ditë? 
 

1.  NDONJËHERË, KUR UDHËTOJ JASHTË VENDIT 
2.  SHPESH POR JO ÇDO DITË 
3.  THUAJSE ÇDO DITË 

 
 
 
D4.   Kur e përdorni gjuhën e huaj më rregullisht?  
MUND TE SHENOSH ME SHUME SESA NJE ZGJEDHJE 
 

1.  NE PUSHIME JASHTE VENDIT 
2.  KUR SHOH FILMA/TELEVIZOR APO DEGJOJ RADION 
3.  KUR FLAS ME SHOKE DHE MIQ 
4.  NE PUNE 
5.  NE INTERNET 
6.  KUR LEXOJ LIBRA, REVISTA APO GAZETA 
7.  NE SITUATA TE TJERA:      

 
 
 
D5.   Si është gjendja juaj shëndetësore në përgjithësi? Do të thonit se është…   (LEXO) 
 

1. SHUMË E MIRË  
2. E MIRË,  
3. ÇKA  
4. E KEQE, APO,  
5. SHUMË E KEQE 
 
9. NUK E DI 

 
 
 
D6.   Në cilin vit keni lindur?  (SHKRUAJ VETËM DY SHIFRAT E FUNDIT) 
 

1 9       
 
 
 
D7.   Gjinia e të intervistuarit.  
(MOS PYET–INTERVISTUESI TA MBAJË SHËNIM) 
 

1. MASHKULL 
2. FEMËR 
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D8.   Cili është niveli juaj i arsimimit?  LEXO PO TE JETE E NEVOJSHME 
 

1. PA SHKOLLË 
2. FILLORE E PAMBARUAR 
3. FILLORE E MBARUAR 
4. TETËVJECARE E PAMBARUAR 
5. TETEVJECARE E MBARUAR 
6. E MESME 
7. UNIVERSITET I PAMBARUAR 
8. UNIVERSITET I MBARUAR 
9. PASUNIVERSITARE 
10. PA PËRGJIGJE 

 
 
 
D10.   A jeni anëtar i ndonjë sindikate?  
 

1. PO, VETËM I INTERVISTUARI;  
2. PO, I INTERVISTUARI DHE PJESËTARË TË TJERË TË FAMILJES;  
3. PO, VETËM PJESËTARË TË FAMILJES DHE JO I INTERVISTUARI;  
4. JO, NUK KA ANËTARË SINDIKATE NË FAMILJE 
8. NUK E DI 
9. PA PËRGJIGJE 

 
 
 
D11.   A jeni anëtar në ndonjë shoqate biznesi apo punëdhënësish? 
 

1. PO, VETËM I INTERVISTUARI;  
2. PO, I INTERVISTUARI DHE PJESËTARË TË TJERË TË FAMILJES;  
3. PO, VETËM PJESËTARË TË FAMILJES DHE JO I INTERVISTUARI;  
4. JO, NUK KA ANËTARË SHOQATE NË FAMILJE 
8. NUK E DI 
9. PA PËRGJIGJE 

 
 
 
D12.   A jeni anëtar i ndonjë shoqate profesionale?  
 

1. PO              
2. JO 
8. NUK E DI 
9. PA PËRGJIGJE  
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D13.   Kjo pyetje ka të bëjë me punën tuaj. Cilës prej kategorive të mëposhtme i përkisni? 
 

NË PUNË: 
 

01. I PUNËSUAR – ME KOHË TË PLOTË (40+ ORË JAVORE) 
02. I PUNËSUAR – ME KOHË TË PJESËSHME (15-32 ORË JAVORE) 
03. I PUNËSUAR – MË PAK SE 15 ORË NE JAVE 
04. BIZNES FAMILJAR 
05. I PAPUNË 
 
PA PUNË: 
 

06. STUDENT, NË SHKOLLË, NË TRAJNIM PROFESIONAL 
07. NË PENSION 
08. SHTËPIAKE, 
09. ME PAAFTËSI TË PËRHERSHME 
10. TJETËR     
99. PA PËRGJIGJE  

 
 
D14.   Cila është puna aktuale ose (nëse jeni pa punë, cila ishte puna e fundit që keni bërë)?  
 

SHKRUAJ KËTU:_         
 
D15.   Statusi ekonomiko-social i të intervistuarit  
(MOS PYET, DUHET KODUAR NË BAZË TË PËRGJIGJEVE TË PYETJEVE TË 
MËSIPËRME) 
 
             1. PUNË ZYRE 
             2. PUNËTOR 
             3. FERMER 
             4. I VET-PUNËSUAR 
 

KODi 
01. Punë zyre: grupim i gjerë punëtorësh që nuk bëjnë punë krahu: Menaxherë, profesionistë të 
paguar, punonjës zyre, dhe pronarët zakonisht përfshihen në këtë kategori. 
02.   Punëtorë: grupim i gjerë punëtorësh që merren me punë krahu. 
03.   Fermerë: Normalisht persona të vet-punësuar në bujqësi dhe blegtori. 
04. Të vet-punësuar: Duke përjashtuar të punësuarit në bujqësi dhe blegtori, këtu përfshihen 
sipërmarrësit, shitësit në dyqane, profesionistët: si avokatët dhe doktorët etj. 

 
D16.   Cila nga kategoritë e mëposhtme përshkruan më mirë punësimin tuaj aktual, ose nëse 
nuk jeni duke punuar aktualisht, punësimin tuaj më të fundit? (RRETHONI MË SHUMË SE 
NJË PËRGJIGJE NË RAST SE I INTERVISTUARI KA MË SHUMË SE NJË VEND PUNE) 
 

1. SEKTORI PUBLIK 
2. SEKTORI PRIVAT (me kontratë pune) 
3. SEKTORI PRIVAT (pa kontratë pune) 
4. BIZNES PERSONAL APO FAMILJAR 
5. SEKTORI JOFITIMPRURËS (psh, OJQ) 
6. NUK E DI 
7. MUNGON 
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D17.   Në ç’lloj industrie, profesioni apo biznesi punoni/punonit?  
 

SHKRUAJ KËTU:        
 
 

KODI: 
1.  Sektori primar: bujqësi, pyje, peshkim 
2.  Sektori sekondar:  industri: minierë, ndërtim, fabrikë 
3. Sektori i tretë: transporti, telekomunikacion dhe shërbime të tjera publike, shitje me shumicë, 
shitje me pakicë, shërbime financiare, sigurime, biznes shit-blerjeje dhe servis riparimesh, zbavitje, 
shërbime publike të lidhura me administratën, dhe shërbim ushtarak aktiv. 
4.  Të tjera 
9.  Pa përgjigje 

 
 
D18.   Gjendja civile (beqar, i martuar, i divorcuar, i ve)?  
 

1. I/E MARTUAR  
2. BASHKËJETESË  
3. I/E VE 
4. I/E DIVORCUAR  
5. BEQAR,  
 
9. PA PËRGJIGJE 

 
 
D19.   Cila nga kategoritë e mëposhtme përshkruan më mirë punën e 
bashkëshortit/partnerit tuaj? 
 

NË PUNË: 
 

01. I PUNËSUAR – ME KOHË TË PLOTË (32+ ORË JAVORE) 
02. I PUNËSUAR – ME KOHË TË PJESËSHME (15-32 ORË JAVORE) 
03. I PUNËSUAR – MË PAK SE 15 ORË NE JAVE 
04. BIZNES FAMILJAR 
05. I PAPUNË 
 
PA PUNË: 
 

06. STUDENT, NË SHKOLLË, NË TRAJNIM PROFESIONAL 
07. NË PENSION 
08. SHTËPIAKE, 
09. ME PAAFTËSI TË PËRHERSHME 
10. TJETËR     
97. PYETJE E PAVLEFSHME (Pa partner / bashkëshort) 
 
98. NUK E DI 
99. MUNGON  

 

 
 
      SHKO TEK D24 
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D20.   Cila është puna aktuale e bashkëshortit/es tuaj, ose nëse ai/ajo nuk është në punë, cila 
ka qenë puna e tyre e fundit?  
 

SHKRUAJ KËTU:         
 
 
D21.   Statusi ekonomiko-social i bashkëshortit/ e bashkëshortes. (MOS PYET – KODO  NË 
TË NJËJTËN MËNYRË SI PËR TË INTERVISTUARIN) 
 

1. PUNË ZYRE 
2. PUNËTOR 
3. FERMER 
4. I VET-PUNËSUAR 
9. PA PËRGJIGJE  

 
 
D22.   Cila nga këto kategori përshkruan më mirë sektorin e punës në të cilin punon 
aktualisht bashkëshorti apo bashkëshortja juaj, ose nëse nuk punon aktualisht, punën e 
fundit që ka pasur? 
 

1. SEKTORI PUBLIK 
2. SEKTORI PRIVAT 
3. I PËRZIER 
4. SEKTORI JOFITIMPRURËS 
7. PYETJE E PAVLEFSHME (Pa bashkëshorte/ bashkëshort)  
8. NUK E DI 
9. PA PËRGJIGJE 

 
 
D23.   Në ç’lloj industrie, profesioni apo biznesi punon/te bashkëshorti/ja ose partneri/ja 
juaj? 
 

SHKRUAJ KËTU:         
 
 
D24.   Duke mbledhur së bashku të gjitha: pensionet, përfitimet sociale, rrogat, fitimet, dhe 
të gjitha të ardhurat nga biznese, paratë e ardhura nga jashtë shtetit, dhe të tjera si këto, ku 
futen të ardhurat muajore të familjes suaj sipas kategorive të mëposhtme? 
 
             1. ME PAK SE 35,000 LEK TE REJA 
             2. 35,000 DERI NE 75,000 LEK TE REJA 
             3. 75,000 DERI 100,000 LEK TE REJA 
             4. 100,000 DERI NE 150,000 LEK TE REJA 
             5. 150,000 DERI NE 200,000 LEK TE REJA 
             6. ME SHUME SE 200,000 LEK TE REJA 
 
             7. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             8. VULLNETARISHT: NUK E DI 
              
             9. MUNGON 
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D25.   Nga sa pjestarë përbëhet familja juaj? 
 

_____. NUMRI I PERSONAVE 
 
99.    MUNGON 

 
 
D26.   Dhe sa persona nën moshën 18 vjeç ka në familjen tuaj? 
 

_____ NUMRI I PERSONAVE 
 
99.    MUNGON 

 
 
 
D27.   Nga cili rreth i vendit jeni me origjinë? 
 

SHKRUAJ:      
 
 
 
D28.   Përveç rasteve të veçanta, si psh, martesat dhe funeralet, sa herë shkoni në kishë ose 
në xhami/teqe?  
 

1. ASNJËHERË 
2. NJË HERË NË VIT 
3. DY DERI NË NJËMBËHJETË HERË NË VIT 
4. NJË HERË NË MUAJ 
5. DY OSË MË SHUMË HERË NË MUAJ 
6. NJË HERË NË JAVË 

 
 
 
D29.   Sa besimtar do ta konsideroje veten: aspak besimtar, jo shumë besimtar, deri diku 
besimtar, apo shumë besimtar? 
 

1. ASPAK BESIMTAR 
2. JO SHUMË BESIMTAR 
3. DERI DIKU BESIMTAR 
4. SHUMË BESIMTAR 
9. NUK E DI 
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TABELA 8 
D30.   A i përkisni ndonjë besimi fetar? Cilit?  
 

1. MUSLIMAN  
2. MUSLIMAN, SYNI 
3. MUSLIMAN, BEKTASHI  
4. KRISHTER ORTODOKS 
5. KRISHTER KATOLIK  
6. I/E KRISHTER 
7. TJETËR 
8. ASNJË 
 

             97. VULLNETARISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
             98. VULLNETARISHT: NUK E DI 
              
             99. MUNGON 
 
 
 
D31.   Në çfarë gjuhe komunikoni më shumë në shtëpi? (nëse përdorni më shumë se një 
gjuhë, cilën përdorni më të shumtën e kohës)  LEXO PO TË JETË E NEVOJSHME 
 

1. SHQIP (DIALEKTI I PA DHËNË) 
2. SHQIP, GEGËRISHT 
3. SHQIP, TOSKËRISHT 
4. GREQISHT 
5. VLLAHISHT (ÇOBANÇE / ARUMUNE) 
6. MAQEDONISHT 
7. TJETËR     

 
 
TABELA 9 
D32.   Me cilin nga grupet etnike të shënuara në tabelë e identifikoni veten tuaj? 

 
1. SHQIPËTAR  
2. SHQIPËTAR, GEGE 
3. SHQIPËTAR, TOSKE 
4. GREKE 
5. VLLAH (ÇOBANË / ARUMUNË) 
6. MAQEDONASE 
7. ROM 
8. TJETËR     
9. NUK E DI 
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TABELA 9 
D33.   Me cilin nga grupet etnike në të njëjtën tabelë identifikohet nëna jote?   
 

1. SHQIPËTAR  
2. SHQIPËTAR, GEGE 
3. SHQIPËTAR, TOSKE 
4. GREKE 
5. VLLAH (ÇOBANË / ARUMUNË) 
6. MAQEDONASE 
7. ROM 
8. TJETËR     
9. NUK E DI 

 
 
TABELA 9 
D34.   Së fundi, me cilin nga grupet etnike në të njëjtën tabelë identifikohet babai yt?   
 

1. SHQIPËTAR 
2. SHQIPËTAR, GEGE 
3. SHQIPËTAR, TOSKE 
4. GREKE 
5. VLLAH (ÇOBANË / ARUMUNË) 
6. MAQEDONASE 
7. ROM 
8. TJETËR     
9. NUK E DI 

 
 
 
 

FALEMINDERIT PËR KOHËN E VËNË NË DISPOZICION TË PLOTËSIMIT TË 
KËTIJ PYETËSORI. 

 
 
 
P10.   ORA E MBARIMIT TE INTERVISTES:    
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PYETJET E MËPOSHTËME JANË VETËM PËR INTERVISTUESIT: 

 
Lutemi jepuni përgjigje pyetjeve në vijim vetëm pasi të keni mbaruar intervistën dhe të jeni 
larguar nga apartamenti/shtëpia e të intervistuarit.  
 
 
 
P7.   Mbi të gjitha, a mendoni se i intervistuari i kuptoi të gjitha pyetjet? 
 

1. Asnjëherë 
2. Gati asnjëherë 
3. Disa 
4. Me të shumtat 
5. Te gjitha 
9. Nuk e di 

 
 
P8.   Ishte prezent dikush tjetër që ndërhyri në bisedë gjatë intervistës? 
 

1. Po 
2. Jo -> KALOJE PYETJEN E MËPOSHTËME 
 
P8a.   Kush ishte ky?     PO  JO 
 
Burri/gruaja/partneri     1  2 
Djali/vajza      1  2 
Prindi/vjehërri/a       1  2 
Kushërinj të tjerë     1  2 
Të tjerë jo-kushërinj     1  2 
Nuk e di kush ishte                       1  2 

 
 
 
 
 

JU LUTEM, LEXONI DEKLARATEN ME POSHTE DHE FIRMOSNI 
 
Vërtetoj se kjo intervistë është kryer duke ju përmbajtur të gjitha rregullave të studimit me 
një person të zgjedhur sipas rregullave të kompionimit. 
 
 
Firma e intervistuesit:        
 


